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NACRT ZAKON O IZMENI I DOPUNI ZAKONA BR. 03/L-064 O SLUŽBENIM PRAZNICIMA U REPUBLICI KOSO 

 

 



 

 

 

 

 

Kuvendi i Republikës së Kosovës, 

Në mbështetje të nenit 65 (1) të Kushtetutës 

së Republikës së Kosovës, 

Miraton: 

 

 

PROJEKT LIGJ PËR NDRYSHIMIN DHE  

PLOTËSIMIN E LIGJIT NR. 03/L-064 

PËR FESTAT ZYRTARE NË 

REPUBLIKËN E KOSOVËS 

 

 

                         Neni 1 

                        Qëllimi 

 

Ky ligj ka për qëllim plotësimin dhe ndryshimin e 

Ligjit nr. Nr. 03/L-064 për festat zyrtare në 

Republikën e Kosovës të botuar në Gazetën 

Zyrtare NR.30 me datë15.06.2008 (në tekstin në 

vijim: Ligji). 

 

 

                        Neni 2 

 

Në nenin 5, paragrafi 5.5 të ligjit bazik, të shtohen 

pika si në vijim: 

 

 

i) 24 Qershori, dita e egjiptianëve; 

 

 

 

Assembly of the Republic of Kosova, 

Pursuant to Article 65 (1) of the Constitution of 

the Republic of Kosova, 

Approves: 

 

DRAFT LAW ON AMENDING AND 

SUPPLEMENTING THE LAW NO. 

03/L-064 ON OFFICIAL HOLIDAYS IN 

THE REPUBLIC OF KOSOVO 

 

 

            

 

                       Article 1 

                         Aim 

 

This Law aims to supplement and amend the Law 

no. 03/L-064 on official holidays in the Republic 

of Kosovo published in the Official Gazette No. 

30 dated 15.06.2008 (hereinafter: the Law) 

 

              

                       Article 2 

 

 

In article 5, paragraph 5.5 of the basic law,the 

following items shall be added: 

 

 

i) June 24th, the Day of     Egyptians  

 

 

Skupština Republikë Kosova, 

U skladu Člana 65 (1) Ustava Republike 

Kosova, 

Usvaja: 

 

 

NACRT ZAKONA O IZMENI I DOPUNI 

ZAKONA BR 03/L-064 O SLUŽBENIM 

PRAZNICIMA U REPUBLICI 

KOSOVO 

 

 

    

 

                             Član 1 

                              Cilj 

 

Ovaj zakon ima za cilj izmenu i dopunu Zakona 

br. 03/L-064 o službenim praznicima uRepublici 

Kosovo, objavljen u Službenom listu br. 30 od 

15.06.2008 (u daljem tekstu: Zakon). 

 

              

                              Član 2 

 

U članu 5, stav 5.5 osnovnog zakona, dodati tačku  

koja glasi:  

 

 

i) 24 Jun , Dan Egipćana 

 



 

 

 

 

 

         Neni  3 

                 Hyrja në fuqi 

 

 

Ky ligj hyn në fuqi pesëmbëdhjetë (15) ditë 

pas publikimit në Gazetën Zyrtare. 

 

Kadri Veseli 

________________ 

Kryetar i Kuvendit të Republikës sëKosovës 

 

 

 

 

 

     Article 3 

          Entry into force 

 

This Law shall enter into force fifteen (15) days 

after its publication in the Official Gazette. 

 

Kadri Veseli 

__________________ 

President of the Assembly of the Republic of 

Kosova 

 

                 

 

                         Član 3 

               Stupanje na snagu 

 

Ovaj zakon stupa na snagu petnaest (15) dana 

nakon objavljivanja u Službenom 

glasniku. 

 

 

Kadri Veseli 

________________ 

Predsednik Skupštine Republike 

Kosova 

   

 


